
PAJISJE KOMPAKTE 
SHUMËFUNKSIONALE 
ME VEÇORI THELBËSORE 
TË PRINTIMIT DHE 
SKANIMIT. 

Printerët kompaktë dhe të shpejtë, 
shumëfunksionalë bardhezi, për 
nevojat tuaja të printimit dhe skanimit. 

Rrisni bashkëpunimin dhe produktivitetin me 
printim e skanim të shpejtësisë së lartë. Skanoni 
dokumente me përmasa të vogla me lehtësi, duke 
përfshirë çeqe dhe fatura. 

Përdorni ndërfaqen intuitive për të kryer lehtësisht 
një sërë detyrash printimi dhe skanimi dhe për 
të aksesuar shpejt pjesët përkatëse të manualit 
në internet përmes një kodi QR. Kurseni kohë me 
konfigurimin Master, i cili shkarkon dhe instalon 
automatikisht softuerin. 

Security Settings Navigator rekomandon cilësimet 
e duhura të sigurisë për të mbrojtur kundër 
zbulimit të padëshiruar të të dhënave dhe 
kërcënimeve kibernetike.

RRITJE E PRODUKTIVITETIT 

PËRVOJË E LEHTË PËR 
PËRDORUESIN 

SIGURIM 360-GRADËSH 

PËRMIRËSONI 
PËRPJEKJET PËR 
QËNDRUESHMËRI 

Bëni një përpjekje të vetëdijshme për të ndihmuar 
mjedisin me pajisje të prodhuara nga plastikë e 
ricikluar. Konsumi i ulët i energjisë nënkupton 
gjithashtu një gjurmë më të vogël karboni. 

i-SENSYS MF460 II Series 



i-SENSYS MF461dw II/MF463dw II/MF465dw II

Lloji i pajisjes Lazer shumëfunksional bardhezi 

Funksionet e 
disponueshme

Printim, fotokopjim, skanim dhe faks

PRINTERI

Shpejtësia e printimit i-SENSYS MF461dw II : 
Njëanësh:� deri në 36 faqe në minutë (A4) 

deri në 58,8 faqe në minutë  
(A5 horizontale)

Dyanësh: deri 30,2 ipm (A4)

i-SENSYS MF463dw II , MF465dw II 
Njëanësh:� deri në 40 faqe në minutë (A4) 

deri në 65,4 faqe në minutë  
(A5 horizontale)

Dyanësh: deri 33,6 ipm (A4)

Mënyra e printimit Printim njëngjyrësh me rreze lazer

Rezolucioni i printimit Deri në 1200 x 1200 dpi 

Koha e nxehjes afro 14 sekonda ose më pak nga ndezja

Koha e printimit të 
parë

Afro: 5,0 sekonda ose më pak

Gjuhët e printerit UFRII, PCL 5e2, PCL6, Adobe® PostScript3

Fontet 45 fonte PCL
136 fonte PostScript 

Marzhet e printimit 5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas
10 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas (zarf)

Modaliteti i kursimit 
të tonerit

Po

Veçoritë e përparuara 
të printimit

Encrypted Secure Print
Printim i siguruar
Printoni nga njësia e memories USB (JPEG/
TIFF/PDF)
Printim nga reja kompjuterike (Dropbox, 
GoogleDrive, OneDrive) (PDF/JPEG)
Microsoft Universal Print
iOS: AirPrint, aplikacioni Canon PRINT
Android; cerifikuar për Mopria, aplikacioni 
Canon PRINT, modul Canon Print Service, IPP 
everywhere

FOTOKOPJUES

Shpejtësia e 
fotokopjimit

i-SENSYS MF461dw II: 
Njëanësh (A4): deri në 36 faqe në minutë
Dyanësh (A4): deri në 30,2 ipm
i-SENSYS MF463dw II / MF465dw II: 
Njëanësh (A4): deri në 40 faqe në minutë
Dyanësh (A4): deri në 33,6 ipm

Koha e fotokopjes së 
parë (FCOT)

afro 6,1 sekonda ose më pak

Rezolucioni i 
fotokopjimit

Deri në 600 x 600 dpi

Modalitetet e 
fotokopjimit

Tekst, tekst/foto (parazgjedhje), tekst/foto  
(cilësi e lartë), foto

Fotokopjim nga të 
dy anët

2-anësh në 2-anësh (automatik)

Fotokopjim i 
shumëfishtë

Deri në 999 kopje

Zvogëlimi / Zmadhimi 25-400% në rritje 1%

Veçori të tjera Profile të raporteve R/E sipas zonës, dyanëshe, 
rregullim dendësie, përzgjedhje e llojit origjinal, 
origjinal dyanësh, renditje, N në 1, qartësi, fshirje 
kornize, fotokopjim letërnjoftimi, fotokopjim 
pasaporte, modalitet ngjyrash, fotokopjim i 
rezervuar

SKANER

Lloji Ngjyra 

Rezolucioni i skanimit Optik: deri në 600 x 600 dpi 
I përmirësuar: deri në 9600 x 9600 dpi

Shpejtësia e skanimit Mono, njëanësh: 50 ipm (300x300 dpi)
Me ngjyra, njëanësh: 40 ipm (300x300 dpi)
Mono, dyanësh: 100 ipm (300x300 dpi)
Me ngjyra, dyanësh: 80 ipm (300x300 dpi)
Mono, njëanësh: 40 ipm (300x600 dpi)
Me ngjyra, njëanësh: 20 ipm (300x600 dpi)
Mono, njëanësh: 80 ipm (300x600 dpi)
Me ngjyra, dyanësh: 40 ipm (300x600 dpi)

Thellësia e skanimit 
me ngjyra

24 bit/24 bit (hyrje/dalje)

Gradacion grije 256 nivele

Pajtueshmëria TWAIN , WIA, ICA

Gjerësi maks. skanimi 216 mm

Skanim në email TIFF/JPEG/PDF/PDF kompakte/PDF e 
kërkueshme/ PDF/A-1b

Skanim në renë 
kompjuterike1

TIFF/JPEG/PDF/PNG3

iFAX ITU-T.37

FAKS Vetëm i-SENSYS MF465dw II 

Shpejtësia e modemit 33,6 Kbps (deri në 3 sekonda/faqe4)

Modaliteti i marrjes Vetëm faks, kalim automatik faks/telefon, 
modalitet përgjigjeje, manual

Rezolucioni i faksit Standard: 200 x 100 dpi
I mirë: 200 x 200 dpi
I shkëlqyeshëm: 200 x 400 dpi
Jashtëzakonisht i mirë: 400 x 400 dpi 

Memoria e FAKSIT Deri 512 faqe4

Numra të shpejtë Deri në 281 thirrje

Thirrjet në grup/
destinacionet

Maks. 299 thirrje / maks. 299 destinacione

Transmetim i 
njëpasnjëshëm

Maks. 310 destinacione

Kopje rezervë e 
memories

Kopje e përhershme rezervë e memories së 
faksit (kopje rezervë me memorie Flash) 

Faks dyanësh Po (Transmeto dhe merr)

Veçori të tjera Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, 
raport TX, transmetim i njëpasnjëshëm

ADMINISTRIMI I MATERIALEVE

Lloji i skanerit Platen, ADF me 2-anësh (një kalim i vetëm)

Futja e letrës 
(standarde) 

Kasetë 250-fletëshe
Sirtar shumëfunksional 100-fletësh
ADF me 50 fletë

Futja e letrës (opsion) Kasetë 550-fletëshe

Kapaciteti maksimal i 
futjes të letrës

900 fletë

Dalja e letrës 150 fletë

Llojet e materialeve Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, 
letër e hollë, etiketë, kartolinë, zarf
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Përmasat e 
materialeve

Kaseta (standarde dhe opsionale): 
A4, A5, A5 (horizontale), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, përmasa 
të personalizuara: min. 105 x 148 mm, maks. 
216,0 x 355,6 mm.

Sirtari shumëfunksional: 
A4, A5, A5 (horizontale), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, skedë, 
zarf (COM10, Monarch, C5, DL), përmasa të 
personalizuara: min. 76,2 x 127 mm, maks.  
216,0 x 355,6 mm.

ADF: 
A4, A5, A6, B5, Legal, Letter, Statement, 
përmasa të personalizuara: min. 48 x 85,0 mm  
maks 216 x 355,6 mm

Pesha e materialit Kaseta (standarde dhe opsionale):  
60 deri në 120 g/m2

Sirtari shumëfunksional: 60 deri në 199 g/m2

ADF: 60 deri në 120 g/m2

Printim dyanësh A4, Legal, Letter, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLGL, Foolscap
Përmasa të personalizuara -  
min. 210 x 279,4 mm  
maks. 216,0 x 355,6 mm
60 deri në 120 g/m2

NDËRFAQJA DHE SOFTUERI

Lloji i ndërfaqes USB 2.0 Hi-Speed,  
10BASE-T/100BASE-TX/1000Base-T, lidhje me 
valë 802.11b/g/n, lidhje e drejtpërdrejtë me valë

Pajtueshmëria e 
sistemit operativ

Windows® 11 / Windows® 10 / Server® 2025 / 
Server® 2022 / Server® 2019 / Server® 2016 
Mac OS X version 10.15 e lart
Linux5

Protokolli i rrjetit Printim: TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/WSD)
Skanim: skanim me dhënie: File: FTP (TCP/IP), 
SMB3.1.1 (TCP/IP)
Email/Faks interneti: SMTP (dërgim), POP3 
(marrje)
Skanim me marrje: TCP/IP

Administrimi: 
SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria:
TLS1.3, IPSec, filtrim me adresa IP, IEEE802.1X, 
SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS)
Siguria (me valë):
Modaliteti i infrastrukturës:
WPA-PSK(AES), WPA2-PSK(AES), WPA3-SAE 
(AES), WPA-EAP(AES), WPA2-EAP(AES), WPA3-
EAP(AES)
Modaliteti i pikës së aksesit:
WPA2-PSK(AES), WPA3-SAE (AES)

Menaxhimi i softuerit 
dhe printerit

Shërbimi i skanimit MF,
Ndërfaqja e përdorimit nga distanca (RUI),
Menaxhim me ID departamenti
Toner Status Tool,
iW Enterprise Management Console: softuer 
me bazë serveri për menaxhimin e centralizuar 
të një sërë pajisjesh 
Në bashkëpunim me sistem të jashtëm 
auditi sigurie (Menaxhimi i informacionit dhe 
Eventeve të Sigurisë)
eMaintenance: RDS i integruar bën të mundur 
shërbimet eMaintenance në distancë, si për 
shembull matjen, menaxhimin e pjesëve 
të konsumueshme dhe diagnostikimet në 
distancë.
Application Library

VEÇORI TË PËRGJITHSHME

Shpejtësia e 
procesorit

1200 MHz

Memoria 1 GB

Hapësira ruajtëse 4 GB

Paneli i kontrollit Ekran 12,7 cm LCD me prekje, me ngjyra

Përmasat me sirtarë  
(Gjer. x Thell. x Lart.)

420 mm x 460 mm x 375 mm

Hapësira e instalimit 
(Gjer. x Thell. x Lart.)

689 mm x 1.081 mm x 824 mm

Pesha afro 16,3 Kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC (50 deri në 86ºF) 
Lagështira: 20 deri 80% RH (pa kondensim)

Burimi i energjisë 220-240 V (±10%)  50/60 Hz (±2 Hz)

Konsumi i energjisë i-SENSYS MF461dw II : 
Maksimumi: afro 1280 W
Printim aktiv: afro 480 W
Pasiv: afro 8 W
Modaliteti i gjumit: afro 0,9 W
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC):  
0,31 kWh/javë (230 V)10

Për informacion të detajuar në lidhje me 
rregulloren Lot26, vizitoni: 
http://www.canon-europe.com/business/Lot26/.

i-SENSYS MF463dw II / MF465dw II
Maksimumi: afro 1280 W
Printim aktiv: afro 480 W
Pasiv: afro 8 W
Modaliteti i gjumit: afro 0,9 W
Konsumi tipik i korrentit (TEC):  
0.32 kWh/javë (230V)10

Për informacion të detajuar në lidhje me 
rregulloren Lot26, vizitoni: 
http://www.canoneurope.com/business/Lot26/.
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Nivelet e zhurmës i-SENSYS MF461dw II: 
Presioni i tingullit6:
Aktiv: njëanësh 53 dB / dyanësh 52 dB 
Pasiv: i padëgjueshëm7

Fuqia e tingullit6: 
Aktiv: dyanësh 68dB / njëanësh 66dB
Pasiv: i padëgjueshëm7

i-SENSYS MF463dw II / MF465dw II: 
Presioni akustik6:
Aktiv: 53 dB 
Pasiv: i padëgjueshëm7

Fuqia e tingullit6: 
Aktiv: dyanësh 68 dB / njëanësh 67 dB
Pasiv: i padëgjueshëm7

PJESËT E KONSUMIT

Fishekë boje Cartridge 070 (3000 faqe8)9

Fishek 070H (10,200 faqe8)9

AKSESORË/ OPSIONE

Artikujt i-SENSYS MF461dw II / MF463dw II :
CST.Feeding Module-AH1 (kaseta me 550 fletë)
i-SENSYS MF465dw II :
CST.Feeding Module-AH1 (kaseta me 550 fletë)
Kordon i gjatë TEL 6 Kit (receptori)

Canon Inc.
Canon.com

Canon Europe
canon-europe.com

Albanian edition
© Canon Europe N.V. 2025

Shënime:
[1] �Nevojitet abonim me shërbim reje kompjuterike të palës të tretë dhe sipas kushteve të palës së tyre.
[2] Nuk ofrohet drajver Canon PCL5e, por megjithatë, komandat PCL5e mbështeten në pajisje.
[3] Skanim me MF Scan Utility ose Canon PRINT
[4] Sipas ITU-T Standard Chart No. 1
[5] Linux mbështet si printimin, ashtu edhe skanimin. 
[6] Emetimi i zhurmës i deklaruar në përputhje me ISO 9296 
[7] �I padëgjueshëm nënkupton se niveli i presionit akustik për emetimin e zërit për një person në afërsi 

është më i ulët se standardi absolut për zhurmën e sfondit sipas ISO 7779.
[8] Bazuar në ISO/IEC 19752
[9] Printeri dërgohet me fishekun Cartridge 070 (3000 faqe).
[10] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.2.
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